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Europos savanorių tarnybos (EST) chartija yra programos „Veiklus jaunimas” vadovo dalis. Chartijoje pabrėžiami EST 
siunčiančios, priimančios ir koordinuojančios organizacijų vaidmenys ir pagrindiniai EST principai bei kokybės 
standartai. Visi EST vykdytojai laikosi šios chartijos nuostatų. 
 

EST partnerystė 
 
Kiekvieno EST projekto pagrindas – glaudi EST siunčiančios, priimančios, koordinuojančios organizacijų ir savanorio 
partnerystė. Būtina tinkamai suderinti savanorio poreikius ir užduotis. Prieš pradėdami EST projektą, visi partneriai 
pasirašo EST sutartį.  
 Siunčianti organizacija yra atsakinga už savanorių parengimą ir rėmimą iki EST tarnybos pradžios, veiklos metu 

ir pasibaigus šiai veiklai.  
 Per visą EST tarnybos laikotarpį priimanti organizacija turi užtikrinti saugias ir tinkamas savanorio gyvenimo ir 

darbo sąlygas. Ji turi teikti tinkamą asmeninę ir su užduotimis susijusią paramą, padėti įveikti sunkumus dėl 
kalbos, taip pat paskirti savanorio globėją.  

 Koordinuojanti organizacija (paraiškos teikėja) turi padėti įgyvendinti projektą, visiems projekto partneriams 
teikdama pagalbą administravimo ir kokybės klausimais ir užtikrindama jų bendradarbiavimą tinkle.  

 
Privalomi EST principai 
 
 Neformalaus ugdymo ir tarpkultūrinė dimensija, kai yra aiškiai apibrėžiamas savanorio mokymosi planas. 
 Tarnybos pakraipa, kai yra aiškiai pabrėžiama, jog projektu nesiekiama pelno, ir apibrėžiamos savanorio 

užduotys. Būtina užtikrinti, kad tarnyba truks visą darbo dieną ir savanoris aktyviai dalyvaus šioje veikloje. EST 
savanorio veikla negali pakeisti jokio darbuotojo atliekamos veiklos.  

 Nauda ir ryšiai su vietos bendruomene. 
 EST veikloje savanoriai dalyvauja nemokamai, išskyrus galimą 10 % indėlį kelionės išlaidoms. 
 Prieinamumas ir integracija: vykdydamos EST savanorių atranką, organizacijos užtikrina, kad EST veikla būtų 

prieinama visiems jauniems žmonėms, neatsižvelgiant į nuostatas, susijusias su etninėmis grupėmis, religija, 
seksualine orientacija ar politinėmis pažiūromis. Jeigu projektas yra skirtas mažiau galimybių turintiems 
savanoriams, būtina užtikrinti sąlygas ir galimybes pagal individualius poreikius pritaikytam pasirengimui 
projektui ir pagalbai. 

 

Privalomi EST kokybės standartai 
 
Parama savanoriui 
 iki EST tarnybos pradžios, jos metu ir jai pasibaigus, ypač siekiant išvengti krizių ir jas valdyti; 
 draudimo, vizos, leidimo gyventi, kelionės formalumų ir visų EST administracinių procedūrų klausimais; 
 užtikrinant savanorio dalyvavimą EST mokymo cikle (mokymai prieš išvykstant, mokymai atvykus, tarnybos 

vidurio įvertinimo susitikimas ir kasmetinis EST susitikimas); 
 numatant tinkamas vertinimo priemones. 

 
Informacija 
 Visi EST partneriai turi teisę gauti visą informaciją apie projektą ir susitarti dėl visų aspektų.  
 Būtina imtis priemonių, užtikrinančių matomumą, informacijos sklaidą ir ryšius su visuomene. 

 

Pripažinimas 
 Visi savanoriai turi teisę gauti Youthpass pažymėjimą. 

 
 

 


